
DDN 

TERESA MONTERO LAROCCA 
ACADEMICAY DE INVESTIGACION 

TAD DE CS. EXACTAS • UNSa 

• 1,7» sala 

AfiD4  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

41t Bah.* 5150 - 4400 - Salta 
334. 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425.3346 

República Argralina 

SALTA, 10 de Setiembre de 2012 

EXP-EXA: N ° 8.126/2012 

RESD-EXA: 460/ 2012 

VISTO: Que en el artículo 5° de la RESCD-EXA N° 538/2012 se designa a la 
Comisión Asesora que entenderá en el llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 
un (1) cargo de AUXILIAR DOCENTE de 2da. CATEGORIA en la asignatura Historia de 
la Matemática de la carrera Profesorado en Matemática (Plan 1997) de esta Facultad de 
Ciencias Exactas, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. María de las Mercedes Moya (Nota—Exa N° 1398/2012), ha solicitado 
su excusación para integrar la Comisión Asesora por haber asumido compromisos 
académicos, fuera de la provincia, que le impiden actuar en la presente convocatoria; 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y proceder 
a la sustitución con los miembros suplentes; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:Excluir, a su pedido a la Prof María de las Mercedes Moya, portunamente 
propuesta como integrante de la Comisión Asesora que entenderá en la presente 
convocatoria, la que queda conformada de la siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 

• Ing. Martín Herrán • Prof. Enriqueta Carmona 
• Dr. Orlando José Avila Blas 
• Prof. Antonio N. Sángari 

ARTICULO 2°:  Hágase saber con copia a la Prof. María de las Mercedes Moya, a los 
miembros de la Comisión Asesora, al Departamento de Matemática, al Centro de 
Estudiantes y publíquese en cartelera. Cumplido RESÉRVESE. 

Ing. CARLO ueENIO PURA 
DECANO 

FACULTAD DE C3. EXACTAS - UNSa 


	Page 1

